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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Relatério Resumido de Execugado Orgamentaria - Demonstrativo do Resultado Primario e Nominal

! PREVISAO [

ATUALIZADA

RECEITAS CORRENTES (1)
Receitas Tributarias
IPTU
ISS
IBTI
IRRF
Outros Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Receitas de Contribuicdes
Receita Patrimonial Liquida
Aplicagbes Financeiras (I1)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB

Outras Transferéncias Correntes

643.471.230,00 ‘
163.304.430,00
48.500.000,00
47.290.000,00
25.108.000,00
16.886.430,00
25.520.000,00
23.160.000,00
2.942.000,00
2.942.000,00
0,00

448.899.800,00 .

143.340.000,00 ;

115.720.000,00 .

28.320.000,00 |

4.000,00

0,00 |
90.000,00
135.000.000,00

26.425.800,00 .

243.688.548,44
84.629.929,58
35.470.267,96
13.952.637,23
10.644.683,14
5.819.173,74
18.743.167,51
7.664.345,27
3.128.386,49
2.981.820,09
146.566,40
144.898.069,64
50.568.585,76
34.961.511,82
7.360.626,96
2.739,95

0,00

48.215,06
48.126.482,56

3.829.907,53

Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras(lIl)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV)=(I-II-lIl)
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de Crédito (V1)
Amortizagdo de Empréstimos (VII)
Alienacéo de Bens
Receitas de Alienagéo de Investimentos Temporarios (VIII)
Receitas de Alienagéo de Investimentos Permanentes (1X)

Outras Alienagdes de Bens

5.165.000,00 |
0,00
5.165.000,00 .
640.529.230,00 .
166.743.137,00 |
75.000.000,00
0,00 .

0,00

0,00

0,00

0,00 |

3.367.817,46
0,00
3.367.817,46
240.706.728,35
6.417.366,58
4.300.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Top Down Consultoria Ltda.

Emitido por: Tania Maria da Silva Medeiros

Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil

Exercicio: 2022 Pag.: 1/3

RREO - Anexo 6 (LRF, art 53, inciso lll - Anexo 6)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil

Relatério Resumido de Execugado Orgamentaria - Demonstrativo do Resultado Primario e Nominal Exercicio: 2022 Pag.: 2/3

Periodo: MARGO-ABRIL/2022

Transferéncias de Capital 91.743.137,00 2.117.366,58
Convénios 91.743.137,00 2.116.709,98
Outras Transferéncias de Capital 0,00 656,60

Outras Receitas de Capital 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital Ndo Primarias(X) 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital Primarias 0,00 0,00

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VIl - VIl -IX - X ) 91.743.137,00 2.117.366,58
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XIl) = (IV + XI) 732.272.367,00 ! 242.824.094,93

' DOTAGAO  *

RREO - Anexo 6 (LRF, art 53, inciso lll - Anexo 6)

DESPESAS PRIMARIAS ATUALIZADA | DESPESAS DESPESAS DESPESAS PAGAS RESTOSAPAGAR

© EMPENHADAS .  LIQUIDADAS | (@) PROCESS’?E)OS PAGOS
DESPESAS CORRENTES (XIll) 675.953.201,34 | 496.465.027,18 175.377.760,55 159.048.782,64 10.940.797,92 11.258.465,91 ' 11.001.817,74
Pessoal e Encargos Sociais 319.280.726,16 | 267.488.762,29 105.270.497,04 99.238.789,33 000! 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida (XIV) 401.000,00 | 120.000,00 * 28.007,17 28.007,17 000! 0,00 0,00

Outras Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIIl - XIV)
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)

356.271.475,18

675.552.201,34

190.141.189,47

228.856.264,89 '

496.345.027,18 *

30.270.919,49

70.079.256,34
175.349.753,38 !
15.478.139,97 |

59.781.986,14
159.020.775,47
13.725.676,88

10.940.797,92"
10.940.797,92 "
3.421.091,99

11.258.465,91 | 11.001.817,74

11.258.465,91 | 11.001.817,74

1.830.451,30 | 1.830.451,30

Investimentos 184.040.189,47 24.409.117,29 : 11.774.014,87 10.125.477,Bé 3.421.091,993 1.830.451,30 1.830.451,30
Inversdes Financeiras : 0,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,003 0,00 0,00
Concesséo de Empréstimos (XVII) : 0,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,00 0,00 0,00
Aquisigéo de Titulo de Capital j& Integralizado (XVIII) : 0,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,00 0,00 0,00
Aquisigéo de Titulo de Crédito (XIX) ! 0,00 0,00 : 0,00 O,Ud 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras : 0,00 0,00 : 0,00 O,Ud U,OO; 0,00 0,00
Amortizagao da Divida (XX) 6.101.000,00 5.861.802,20 : 3.704.125,10 3.600.199,52: 0,003 0,00 0,00

DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII- XVIII - XIX - XX) 184.040.189,47 ' 24.409.117,29 ' 11.774.014,87 10.125.477,36 3.421.091,99" 1.830.451,30 ' 1.830.451,30
RESERVA DE CONTIGENCIA (XXII) 0,00 0,00 ' 0,00 0,00 0,00 0,00 ' 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIIl) = (XV + XXI + XXII) 859.592.390,81 ' 520.754.144,47 187.123.768,25 ' 169.146.252,83 14.361.889,91" 13.088.917,21 ' 12.832.269,04

RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha(XXIV) = [XXlla - (XXIlla + XXIIlb + XXllIc)]

46.483.683,15

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia : 10.623.220,53
JUROS NOMINAIS VALOR CORRENTE
Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Ativos (XXV) ' 2.981.820,09
Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Passivos (XXVI) ' 28.007,17
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = - (XXIV + (XXV - XXVI)) ' 49.437.496,07
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia ' 0,00
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DIiVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)
DEDUGOES (XXIX)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)
(-) Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Demais Haveres Financeiros
DIiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI = XXVIII - XXIX)
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXla - XXXIb)

VARIAGAO DO SALDO RPP = (XXXIIl) = (XXXa - XXXb)

RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)

PASSIVOS RECONHECIDOS DA DC (XXXIV)

VARIAGAO CAMBIAL (XXXV)

PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)

AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII)

OUTROS AJUSTES (XXXVIIl)

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da linha (XXXIX) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV- XXXVI + XXXVII + XXXVIII)
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI)

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS
Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais

RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS
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SALDO
Em 31/Dez/2021 (a) Até o Bimestre/2022 (b)
17.249.127,67 . 0,00
68.772.226,73 . 0,00
68.772.226,73 . 0,00
106.404.017,59 0,00
37.631.790,86 0,00
000 . 0,00
0,00 - 0,00
-51.523.099,06 0,00
: -51.523.099,06
VALOR CORRENTE
"""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" 37.631.790,86
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-89.154.889,92

-92.108.702,84
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